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فارس- بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با رد صریح اتهامات وارد شده در بیانیه »هشتمین نشست کمیته وزارتی چهارجانبه عربی« 
که در حاشیه نشست های مقدماتی اجلاس سران اتحادیه عرب برگزار شد، این اتهامات را واهی، بی اساس و ناشی از توهم و توهین آمیز خواند. کمیته 

چهارجانبه عربی در سطح وزیران، آن چه آن را »تداوم مداخلات ایران در امور داخلی کشورهای عربی« نامید، محکوم کرده بود.

 واکنش قاسمی به اتهامات
 کمیته 4 جانبه عربی علیه ایران 

حضرت آیت ا... خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
صبــح روز گذشــته در دیــدار جمعــی از مســئولان نظام، 
سفرای کشــورهای اســلامی و قشــرهای مختلف مردم، 
حمله  ســحرگاه دیروز آمریکا و دو کشــور غربی به ســوریه 
را جنایت دانســتند و با دروغ خوانــدن ادعای آن ها مبنی 
بر مخالفت با استفاده از سلاح شــیمیایی، تأکید کردند: 
جمهوری اســلامی همچون گذشــته در کنــار گروه های 
مقاومت حاضر خواهد بود و آمریکا نیز قطعاً در اهداف خود 

در منطقه، شکست خواهد خورد.

هر جا مظلومی نیازمند یاری باشد، جمهوری اسلامی 	 
در آن جا حاضر خواهد بود

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت 
ا... خامنــه ای )Khamenei.ir(، در ایــن دیــدار کــه روز 
گذشته به مناسبت خجسته عید مبعث برگزار شد، رهبر 
انقلاب اسلامی ضمن تبریک سالروز بعثت پیامبر اسلام 
)صلی ا... علیه وآله(، بازگشت به توحید و حاکم شدن علم 
و قدرت و فیــض و هدایت الهی بر زندگی انســان و مقابله 
با منیّت و دیکتاتوری و اســتبداد را اصلی ترین پیام بعثت 
دانستند و گفتند: توحید دربردارنده  کلیات و اصول مبارزه 
با ظلم و زورگویی است و بر همین اساس، جبهه  حق باید 
همواره با باطــل مبارزه کنــد و در این مبارزه، سرنوشــت 
محتــوم باطــل، عقب نشــینی اســت. حضــرت آیــت ا... 
خامنــه ای مهم ترین وظیفه  امت اســلامی را بازگشــت به 
پیام بعثت یعنی توحید، برشمردند و خاطرنشان کردند: 
اگر به توحید اعتقاد داشته باشــیم زیر بار ظلم نمی رویم و 
از مظلوم حمایــت می کنیم و به همین دلیل اســت که هر 
جــا مظلومی نیازمند یاری باشــد، جمهوری اســلامی در 
آن جا حاضر خواهد بود. ایشــان فلســفه  اصرار جمهوری 
اســلامی ایــران در حمایــت از موضــوع فلســطین را در 
همین چارچوب ارزیابی کردند و افزودند: ایستادگی در 
مقابل ظالم، قطعاً منجر به پیشرفت خواهد شد که نمونه  
بارز آن، ملت فلســطین اســت کــه در ابتــدا ملتی ضعیف 
بودند اما بر اثر ایســتادگی، اکنون آن ملت ضعیف به یک 
فلسطین قدرتمند تبدیل شده است که رژیم صهیونیستی 
را تهدیــد می کنــد و ایــن رژیــم در مقابل ملت فلســطین 
احســاس ضعف و عجــز می کنــد. رهبر انقلاب اســلامی 
تأکید کردند: در این رویارویی، بدون تردید، فلسطینی ها 
بر صهیونیست ها غالب خواهند شد و سرزمین فلسطین 

به ملت آن بازخواهد گشت.

ایرانِ بزرگ و آزاد و یکپارچه قصد توسعه طلبی در 	 
منطقه را ندارد

حضــرت آیــت ا... خامنه ای، حضــور جمهوری اســلامی 
ایران در منطقه  غرب آسیا و در کنار گروه های مقاومت و در 
سوریه را در چارچوب حمایت از مظلوم دانستند و گفتند: 
این که گفته می شود جمهوری اسلامی ایران توسعه طلب 
است، سخنی دروغ و خلاف واقع است و ایرانِ بزرگ و آباد 
و یکپارچه، قصد توسعه طلبی در منطقه و هیچ نقطه ای از 
دنیا را ندارد. ایشان افزودند: علت حضور ایران در سوریه 
و در منطقه  غرب آسیا، یاری رساندن به مقاومتی بود که در 
مقابل ظلم وجود داشــت و جبهه  مقاومت به برکت یاری و 
کمک هایی که شد و با شجاعت نیروهای سوری توانست 
بر تروریست هایی که به وسیله  آمریکا و غربی ها و مزدوران 
آن ها همچون سعودی به وجود آمده بود، غلبه کند و آن ها 

را شکست دهد.

واکنش رهبر انقلاب به اظهارات روز گذشته ترامپ	 
رهبــر انقلاب اســلامی با اشــاره به ســخنان بامــداد روز 
گذشته رئیس جمهور آمریکا که مدعی مقابله با داعش و 

شکست آن در سوریه شــده بود، گفتند: این سخنان یک 
دروغ آشــکار و فضاحت بار اســت زیرا آمریکایی ها با پول 
ســعودی و امثال آن، این موجودات خبیــث را در عراق و 
سوریه به وجود آوردند و هر جا که لازم بود از تروریست ها 
حمایت کردند و هنگامی هم که عناصر اصلی داعش در 
محاصره بودند، آن هــا را نجات دادند. حضــرت آیت ا... 
خامنه ای تأکیــد کردنــد: به رغــم حمایت هــای آمریکا و 
عوامل آن ها، اما جبهه  مقاومت توانســت ســوریه و عراق 

را نجات دهد.

رؤسای جمهور آمریکا، فرانسه و نخست وزیر انگلیس 	 
جنایتکار هستند

ایشان حمله  بامداد دیروز به سوریه را یک جنایت خواندند 
و افزودند: بنده صریحاً اعلام می کنم رئیس جمهور آمریکا، 
رئیس جمهور فرانســه و نخســت وزیر انگلیــس جنایتکار 

هستند.

آمریکا هرچقدر تلاش و هزینه کند، چیزی در منطقه 	 
عایدش نخواهد شد

رهبــر انقلاب اســلامی بــا تأکید بر ایــن کــه آمریکایی ها 
همچون سرنوشت عراق و افغانستان، از این گونه جنایات 
در ســوریه، ســودی نخواهند برد، گفتنــد: رئیس جمهور 
آمریکا چندی پیش اعــلام کرد که در منطقه  غرب آســیا، 
هفــت تریلیــون دلار هزینه کرده انــد و چیــزی عاید آن ها 
نشــده اســت. این ســخن، صحیح اســت و از این پس هم 
آمریکا هرقدر تلاش و هزینه کند، چیزی عاید آن در منطقه 

نخواهد شد.

هدف آمریکایی ها، فقط سوریه و عراق و افغانستان 	 
نیست

حضرت آیــت ا... خامنــه ای، لــزوم هوشــیاری و بیداری 

ملت ها، کشــورها و دولت های اســلامی را در مقابل این 
حوادث گوشــزد کردند و افزودنــد: هــدف آمریکایی ها، 
فقط ســوریه و عراق و افغانســتان نیســت بلکــه آن ها، به 
دنبال ضربه زدن به امت اسلامی و اسلام هستند، بنابراین 
دولت های اسلامی نباید خود را در خدمت اهداف آمریکا و 

برخی کشورهای متجاوز غربی قرار دهند.

ذلت از این بالاتر نمی شود که پول یک کشور را 	 
بگیرند و  آن را »گاو شیرده« خطاب کنند

ایشــان خاطرنشــان کردنــد: برای یک کشــور اســلامی 
همچون سعودی افتخار نیســت که رئیس جمهور کنونی 
آمریکا در تبلیغات انتخاباتی اش علنــاً درباره آن ها بگوید 
»گاو شیرده«. ذلت از این بالاتر نمی شود که پول یک کشور 

را بگیرند و با چنین تعبیری آن را خطاب کنند.

آمریکا قطعاً در اهــداف خود در منطقه، شکست 	 
خواهد خورد

حضــرت آیــت ا... خامنــه ای بــا اشــاره بــه دروغ گویــی 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر این که حمله به سوریه برای 
مقابله با به کارگیری ســلاح های شــیمیایی بوده است، 
افزودند: آن ها با به کارگیری سلاح شیمیایی یا هر سلاح 
دیگر ضد ملت های اسلامی و ملت های مظلوم مخالفتی 
ندارنــد، همچنان که از بمبــاران روزانه علیــه مردم یمن 
حمایت می کنند و در دوران جنــگ تحمیلی نیز از صدام 
جنایتکار که با استفاده از سلاح شــیمیایی هزاران نفر از 
مردم ایران و عراق را به شــهادت رســاند یا مصدوم کرد، 
حمایت کردند. رهبر انقلاب اسلامی، رفتارهای آمریکا 
و برخی کشــورهای غربی را ناشــی از اهداف استعماری 
و »دیکتاتوریِ بین المللی« آن ها دانســتند و خاطرنشان 
کردنــد: البتــه دیکتاتورها در هیــچ کجای دنیــا کامیاب 
نخواهند شد و آمریکا نیز قطعاً در اهداف خود در منطقه، 

شکست خواهد خورد.

ایستادگی، 	  و  است  دشمن  مشوق  عقب نشینی، 
موجب عقب رفت آن خواهد شد

حضرت آیــت ا... خامنــه ای با اشــاره به ایســتادگی ملت 
ایران و پایدارتر شدن آن به دلیل تجربه  ۴۰ ساله  مقاومت 
و ایســتادگی، گفتنــد: این تجربه بــه ما آموخته اســت که 
عقب نشینی، مشــوق دشمن است و ایســتادگی، موجب 
عقب رفت آن خواهد شد. ایشان در پایان با تأکید بر این که 
عقب نشینیِ استکبار و زورگویان عالم به دلیل ایستادگی 
و مقاومت در مقابل آن ها، یک »ســنت الهی« اســت، ابراز 
امیــدواری کردند ملت های عراق، افغانســتان، ســوریه، 
فلسطینِ مظلوم، میانمار و مردم کشمیر در آینده  نه چندان 

دور، با مقاومت خود، دشمنان را به عقب برانند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به تجاوز نظامی آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه و ضمن جنایتکار خواندن سران این 3 کشور: 

آمریکا از این گونه جنایات در سوریه سودی نخواهد برد 
ذلت از این بالاتر نمی شود که پول یک کشور را بگیرند و آن را »گاو شیرده« خطاب کنند

برای یک کشور اسلامی همچون 
سعودی افتخار نیست که رئیس جمهور 
کنونی آمریکا در تبلیغات انتخاباتی اش 

علناً درباره آن ها بگوید »گاو شیرده«. 
ذلت از این بالاتر نمی شود که پول یک 

کشور را بگیرند و با چنین تعبیری آن را 
خطاب کنند

...دولت
روحانی: آمریکایی ها از شکست 

تروریست ها در غوطه شرقی عصبانی هستند 

 جامعه امن پیامبر با برج و بارو و قلعه
 به دست نیامد 

Khamenei.ir- روز گذشــته در دیدار مســئولان نظام 
و ســفرای کشــورهای اســلامی با رهبــر انقــلاب، پیش از 
سخنان ایشان، رئیس جمهور نیز با تبریک عید مبعث به همه 
مســلمانان، گفت: امروز، جهان و منطقه  ما از نبود اخلاق 
در رنج اســت و همه  بحران های سیاسی، نظامی و امنیتی 
ریشه در بحران اخلاقی دارند. حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر روحانی حمله  اخیر آمریکا و چند کشور غربی به سوریه 
را برخلاف اصــول بین المللی خواند و افــزود: درحالی که 
گروهی از طرف سازمان ملل مأمور می شوند تا اتهام کاربرد 
سلاح شــیمیایی در ســوریه را بررســی کنند، به بهانه های 
واهی به یک کشور مستقل که دارای حکومت و مردمی آگاه 

و تمدنی دیرینه است، حمله می شود. 
روحانــی هــدف آمریکایی هــا از ایــن تجاوزهــا را توجیــه 
حضور خــود در منطقــه دانســت و افــزود: آن هــا از این که 
تروریست های مورد حمایت شان در غوطه  شرقی شکست 
خورده اند، عصبانــی هســتند، بنابراین به انــواع تجاوزها 
دســت می زنند. رئیس جمهور تأکید کــرد: ایران همچون 
گذشــته حامــی مظلومــان منطقــه و جهــان خواهــد بود و 
در مقابل درخواســت هــر دولت اســلامی برای مبــارزه با 
تروریسم، حمایت خود را دریغ نخواهد کرد. آقای روحانی با 
تأکید بر این که ایستادگی و مقاومت مردم، همه  توطئه های 
آمریکا علیه ملت ایران را خنثی کرده است، افزود: دشمنان 
به تازگــی درصدد بودند که مــردم را از لحــاظ اقتصادی با 
مشکل مواجه و اطمینان مردم را به آینده  اقتصادی کشور 
مخــدوش کنند، امــا دولت با طراحــی و اقدامــات خود در 
مقابل آن ها پیش دستی و مقابله کرد. رئیس جمهور گفت: 
با صراحت بــه ملت ایران می گویم دولــت و نظام جمهوری 
اســلامی ایران در زمینه  اقتصادی، سیاســی، دیپلماسی 
و همچنیــن درباره فعالیت هســته ای، از هــر زمان دیگری 
آماده تر اســت و هرگونه توطئــه  دشــمن را در نطفه خنثی 
خواهد کرد. آقای روحانی با تشکر از وحدت و یگانگی قوا و 
همه  نهادها و رسانه ها در ساماندهی اقتصاد کشور و مقابله 
با توطئه  اخیر، تأکید کرد: همواره حمایت ها و هدایت های 
رهبر معظــم انقلاب اســلامی، مددکار دولــت و ملت بوده 
و خواهــد بود.همچنیــن به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
رئیس جمهور، دکتر روحانی تصریح کرد:  دشــمنان قصد 
داشتند با توطئه اقتصادی در کشور اخلال ایجاد کنند، اما 

نتوانستند به اهداف خود برسند. 
از وحدت و یگانگی همه قــوا، نهادها و رســانه ها در مقابله 
با توطئه اخیر و تلاش با هدف ســامان دهی اقتصاد کشور 
تشــکر می کنم. وی همچنین با بیان این که پیامبر)ص( با 
وجود آن که از درون افراد آگاهی داشــت، اما اســرار مردم 
را حفظ می کــرد، افزود: پیامبر)ص(، ورود به اســلام را آن 
قدر ســهل کرده بود که هــر کس با گفتــن کلمــه »لا اله الا 
ا...« مسلمان می شــد و با وجود آن که می دانست در آینده 
چه اقداماتی بــر او و خاندان و اهل بیــت پیامبر)ص( انجام 
می دهند، اما قصاص قبل از جنایت نکــرد. رئیس جمهور 
همچنین افزود: پیامبر)ص( برای انجام رسالت خود، نیاز 
به گروه های تبلیغاتی نداشت، چرا که بهترین تبلیغ برای او 
اخلاق نیکو و شیوه حکومت اش بود. وی افزود: پیامبر)ص( 
در مدینه ای کــه در ابتدا همه نامســلمان بودند، توانســت 
جامعه ای امن را ایجاد کند و این با برج و بارو و قلعه به دست 
نیامد، چرا که پیامبر نیاز به قلعه نداشت و حصن حصین او، 

ایمان مردم و اخلاق نیکوی پیامبر)ص( بود.

...خبر
هفته نامه خط حزب ا...بخشی از بیانات 

رهبر انقلاب در جلسه نوروزی با جمعی از 
مسئولان نظام را منتشر کرد 

 یادآوری فضای حاکم بر مدیران دهه 60 
و توصیه های اخلاقی به مسئولان نظام

رهبر انقــلاب به مناســبت آغاز ســال جدید، روز دوشــنبه  
هفته  گذشــته )1397/۰1/2۰( با برخی از مسئولان و 
کارگزاران نظام دیدار و بیاناتــی کوتاه و صمیمی در جمع 
آنان ایــراد کردند. بــه گزارش هفتــه نامه خط حــزب ا...، 
در بخشــی از این دیــدار، رهبر انقــلاب با توجــه به فضای 
معنوی ماه رجب، اشاراتی به فضای حاکم بر مدیران دهه  
۶۰، و حال و هوای آن روزهای کشــور داشتند. این هفته 
نامه در شــماره جدید خود  ایــن بخش  از بیانات ایشــان را 
منتشــر کرد: شــما آقایان و بعضی از خواهرهایــی که این 
جا هســتند... خیلی از شــماها از اوایل انقلاب در میدان 
فعالیت های انقلابی بوده اید، یعنی دهــه  ۶۰ را به خوبی 
درک کرده ایــد. ]آیا[ یادتان هســت احساســات خودتان 
در آن دهه را؟ یادتان هســت رفتار خودتان در آن دهه را؟ 
یادتان هست بی اعتنایی به مال را که در آن دهه داشتید؟ 
اهتمام به خدمت را که در آن دهه داشتید؟ یادمان می رود؛ 
این اشــکال کار اســت. تدریج! یکــی از بلاهای مــا تدریج 
اســت، یعنی به تدریــج دچار یــک حالتی می شــویم ]اما[ 
نمی فهمیم، پیری خودمان را نمی فهمیم؛ تدریجی است. 
کسی را که شما بیست سال است، بیست وپنج سال است 
ندیده اید، حالا می بینید، پیــری او را می فهمید، اما پیری 
خودتان را که تدریجی است و پیری آن دوست همراهتان 
را که دایم با هــم هســتید، نمی فهمید، حــس نمی کنید، 
چون تدریجی است. ما سقوط خودمان، عقبگرد خودمان 
را که تدریجی است، درست نمی فهمیم، خیلی باید دقت 
کنیم. این خیلی مهم است. البته یک راهی هم دارد، یعنی 
با وجود این که تدریج بر اعمال ما و حالات ما حاکم است و 
این مانع می شود که جایگاه و موقعیت خودمان را درست 
تشخیص بدهیم، لکن راه دارد، معیار دارد؛ معیار این است 
که به عمل های خودمان نگاه کنیم. مثــلًا فرض بفرمایید 
جنابعالی نگاه کنید ببینید که قبل ها -مثلًا بیســت سال 
پیش، پانزده سال پیش- مقید بودید که حتماً این دو رکعت 
نشســته  نافله  عشــاء را به جا بیاورید؛ حالا نمی کنید، حالا 
مقید نیســتید -]البته[ نافله ِ شــب و نوافــل دیگر را عرض 
نمی کنم، ]بلکه[ همین دو رکعت کوچک و کوتاه را بفهمید 
که عقب رفته اید. اگر دیدید که یک عمل خیری را در دهه  
۶۰ یا دهه  7۰ انجــام می دادید، حالا که دهه  9۰ اســت، 
آن را انجــام نمی دهید یا رغبــت ندارید یا اصــلًا فراموش 
کرده اید، یــک دعایی بود کــه آن وقــت می خواندید، حالا 
اصلًا یادتان نیســت، یا یک عمل خلافی بود، یک حرامی 
بــود کــه آن وقت مقیــد بودیــد انجــام ندهید، حــالا انجام 
می دهید راحــت و بی دغدغه، بفهمید که عقــب رفته اید؛ 
علامت اش این است. اعمال خودمان را می توانیم بفهمیم، 
می توانیم مشاهده کنیم؛ حالات و وضعیت دل خودمان را 
آسان نیســت که بفهمیم، عادت کرده ایم به آن اما عمل را 
راحت می توانید؛ نگاه کنید ببینید. این که استادان اخلاق 
دایماً ما را توصیه می کنند به این که مراقبت داشته باشید 
- مراقبه، یکی از کارهای اساســی مراقبه اســت - مراقبه 
برای همین اســت؛ مراقب خودمان باشــیم. عزیزان من! 
از هر جا که هســتید - قوه  مجریه، مقنّنه، قضاییه، جاهای 
دیگر-  همــه در این جهت یکســان اید و یکســانیم. و ما در 
جمهوری اســلامی احتیاج داریم به تعمیر  قلب خودمان؛ 
به این نیــاز داریم چون جمهوری اســلامی با یک حکومت 
متعارف معمولی در دنیا فرق دارد. جمهوری اســلامی با 
یک هدفی، با یک آرمانی، با یک منطقــی، با یک عَلَمی به 
وجود آمده؛ آن عَلَم عبارت است از توحید، از حکم الهی، از 
شریعت الهی؛ با این عَلَم به وجود آمده. همه  آن چیزهایی 
که ما می خواهیم - آزادی و عدالت و استقلال و غیره - همه 

در همین عَلَم اسلام مندرج و مندمج  است.


